initio naturam sortiti sunt? Quod enim puniendi sint, aperte dicturus est Dominus iis qui etunt à sinistris, Discedite à me maledicti in ignem Matth. 4.1. aeternum, qui paratus est Diabolo, & Angelis eius. Hoc vero ipsi quoque dæmones certò sciunt. Unde clama- bant, Quid nobis & tibi, fili Dei aliis Matth. 8. simi? venisti ante tempus torquere nos. Et rursus, Adiuro te, ne me torqueas. Marc. 5. Quod igitur pœnas daturi sint, aperte didicimus. Deinceps considere- mus, an hoc iustè passuri sint, qui talem naturam à creatore sortiti sunt. Quomodo autem bonus iure voca- retur auctor vitij? quomodo iustus naturam puniens, quæ boni agere nihil potest, sed vitij vinculis est ad- stricta? Atqui iustum esse scimus Deum vniuersorum, & fontem iu- stitiae. non ergo iniustè dæmones pu- nient, & illorum ducem. Et bonorum conditorem scimus bonum Deum ab omnibus recte sentientibus ap- pellari. Non igitur creauit naturam, quæ nihil boni posset facere, solum autem vitium inuita pareret. Quod si nec malam naturam creauit Deus, bonorum siquidem ut bonus est con- ditor, nec iniustè punire sustinet. iustus enim est, & iustitia legislator, punit autem Diabolum, & illi sub- ditos, voluntate vtique malus est Diabolus, & qui eius sunt partium. Sicut enim hominem bonum ab initio bonus creauit Deus, libero au- tem mentis arbitrio, incorruptam alij quam acceperant seruarunt natu- ram, alij in peius declinarunt, & di- uiinos characteres corruerunt, atque ex diuinis belluinos fecerunt: sic Dia- bolus & dæmonium cateria, cum a- liis incorporeis conditi, illorum er- ga Dominum benevolentiam æmu- lati non sunt, sed fastus & arrogan- tiæ morbo correpti, in deterius con- uerti sunt, & à priori sorte excide- runt. Quod declarauit diuinus Apo- stolus, de Episcopali ordinatione le- gem ferens, Non neophytum, ne in su- perbiā elatus in iudicium incidat Diabo- li. His enim verbis innuit, quod Diabolo cur caderet causa fuerit superbia. Ephesis vero scribens, osten- dit quod priusquam in deterius con- uerteretur, credita ei fuerit aëris ad- ministratio. Secundum principem, in- quid, potestatis aëris huius spiritus, qui Ephes. 2.

nunc operatur in filios diffiden*ti*a. A priori autem ordine lapsus, ministros habentes qui Deo contradicunt. Et Dominus item in sacris Euangeliis dixit, *Videbam Satanam sicut fulgur de celo cadentem. & alio in loco, ille, inquit, homicida erat ab initio, & in veritate non stetit.* Hoc vero demonstrat, quod à veritate auersus, veritati contraria elegit. Beati quoque Prophetæ Esaias & Ezechiel similibus vñ sunt enigmatibus. Hoc enim significat illud, *Super astra ponam solium meum, & ero similis altissimo, & comprehendam orbem terræ tanquam nudum, & tanquam derelicta ova tollam.*